
  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konané dne 30.10.2023 od 16:00 hod. v kanceláři Ing. Gryndlera v budově  
MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici. 
 
Přítomni: 
MUDr. Miroslav Jiránek 
Ing. Pavel Gryndler  
Ing. Milan Houdek 
Ing. Michal Kopřiva 
Roman Kozák 
Ing. Miroslav Láska 
Ing. Lukáš Pařízek 
Věra Kubátová (zapisovatelka) 
 
Omluveni: 
Ing. Lenka Brožová, Ing. David Brejník, PhDr. Lenka Simerská 
 
Program: 
Odpady 
Geofyzikální průzkum 
Informace – záplavová aktivní zóna 
 
Projednáno: 
 
Odpady 
 
Podání informace o odpadech - „nového“ zákona o odpadech (z. č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech) platí od roku 2020. Od roku 2024 dojde ke zvýšenému růstu odvodů státu 
za 1 t uloženého odpadu na skládky a v roce 2040 bude zákaz skládkování SKO 
(směsný komunální odpad). Do roku 2029 je možné uplatnit výjimku – do určitého 
množství na osobu, která snižuje náklady na uložení odpadu. Od roku 2029 dojde 
k razantnímu cenovému skoku, kdy tato výjimka přestává platit.  
 
Je třeba splnit podíl separace odpadu SKO: 
 
Nyní……………splňujeme na 37% 
2025………….se musí splnit 60 % 
2030………….se musí splnit 65% 
2035………….se musí splnit 70 % 
 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Nesplnění těchto limitů znamená pro obec udělení sankce až 200.000 Kč. 
Je třeba klást stále velký důraz na separaci odpadu. 

Ing. Gryndler se dotazuje členů KŽP, zda by na současném SD Litoměřice neměl být 
zrušen odběr pneumatik, jelikož by občané měli tento odpad zanechávat 
v pneuservisech.  
 
Komise ŽP doporučuje ponechat odběr pneumatik v SD Litoměřice. 
 
KŽP projednala návrh pro TSM Litoměřice: 
TSM Litoměřice by měli provozovat svozovou službu pro občany Litoměřic – odvoz 
odpadu do SD Litoměřice. Měl by být zaveden rezervační systém s platbou  
za svozovou službu předem. Odpad si naloží občan a pracovník TSM Litoměřice 
odveze na SD Litoměřice (na naložení bude určen časový limit 30 minut). 
 
 
Geofyzikální průzkum 

Ing. Gryndler informoval o geofyzikálním průzkumu, který bude prováděn v období 
prosinec 2023 – březen 2024, v oblasti (čtverec 10 km na 10 km) okolí Litoměřic, kde 
budou umístěny po 10 metrech sondy, které budou měřit hlubinné zlomy do hloubky  
4 – 5 km (umístěny na 3 – 4 týdny). Je třeba odradit občany od krádeží těchto sond. 
 
Komise ŽP doporučuje vytvořit leták, kde by byla uvedena informace o tom, že sonda 
obsahuje GPS a její cena převyšuje částku 10.000 Kč, tudíž by její odcizení bylo 
trestným činem.  
 
 
Informace – záplavová aktivní zóna 
 
Ing. Gryndler sdělil informace ohledně dění kolem řešení záplavové aktivní zóny v okolí 
Litoměřic s ukázkou mapy – aktuální záplavová aktivní zóna a záplavová aktivní zóna, 
která by měla být vyhlášena v roce 2024. Obce zasahující tato zóna sepisují petice  
a v případě, že MŽP nepřehodnotí svůj postup, budou podávat ústavní stížnost 
k ústavnímu soudu.  
 
Konec jednání: 17:40 hod. 

Dne 30. 10. 2023          Zapsala: Věra Kubátová 

                                                                                                 Schválil: MUDr. Miroslav Jiránek 

Další termín konání KŽP je: doposud nesjednán 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

